in consecratione panis praerequirantur verba: *Qui pridie*, etc. — 223. Qu. 2. An in consecratione calicis omnia verba sint de essentia. Qu. 3. Quid significant rō *Hoc et Hic*. Qu. 4. An conficiatur Eucharistia si omittatur verbum *Est*. — 224. Vide plura circa variationem verborum. — Quid, si sacerdos se distrahit in consecrando. p. 194

## DUBIUM VII.

## QUAMDIU CHRISTUS MANEAT IN EUCHARISTIA.

225. Infra quantum tempus species consumuntur. — 226. Quando recipiatur gratia. — 227. Quid, si sacerdos se disponeret intersumptionem. — 228. An recipiatur plus gratiae, si sumatur utraque species vel major materia. — 229. Quid, si vinum consecratum in aliud vinum aut liquorem injiciatur . . . . . p. 198

## CAPUT II.

## De Causis et Subjecto Eucharistiae.

## DUBIUM I.

## DE CAUSIS.

## ART. I.

## AD QUEM SPECTET DISPENSATIO EUCHARISTIAE.

230. An solis sacerdotibus liceat Eucharistiam ministrare. — 231. An soli sacerdotes valide consecrent. — 232. Quid notandum de sacerdotibus consecrantibus simul unam hostiam, sive cum episcopo. — 233. An parochus tempore pestis teneatur ministrare Eucharistiam. — 234. An inferior sacerdote, ministrando incurrat irregularitatem. — 235. An sufficit consensus pastoris. — 236. Quid, si ministrandum sit viaticum. — 237. Quaer. 1. Quando liceat diaconis ministrare. Qu. 2. An liceat clericis, aut etiam laicis, in necessitate sumere Eucharistiam per seipso. Qu. 3. An liceat laico, in necessitate alteri viaticum ministrare. — 238. An sacerdos extra articulum mortis possit se ipsum communicare. — 239. An ali praeter pastores possint ministrare Eucharistiam in articulo mortis et in Paschate. — 240. Quibus casibus liceat regularibus tunc ministrare . . . . . p. 201

## ART. II.

QUID REQUIRATUR IN MINISTRÓ,  
AD LICITAM ADMINISTRATIONEM EUCHARISTIAE.

241. An Eucharistia deferenda ad infirmum cum stola, superpelliceo ac lumine. Quid de Extrema Unctione. — 242. An in necessitate liceat currere. — 243. An deferre Eucharistiam in equo. Et an, tantum ad eam adorandam. — 244. An liceat dispensare vel celebrare posterioribus digitis. Et an, medio instrumento tempore pestis. — 245. Quando peccet dispensans ob defectum ritus Ecclesiae. — 246. Quibus subjectis non liceat porrigerre communionem. — 247. An autem com-

munio porrigenda reis capite damnatis. Et an semifatu et obssessis. — 248. Quomodo pastor debeat asservare Eucharistiam. Et an Eucharistia asservanda et deferenda semper sit cum lumine. — 249. An ministranda communio in Missa *de Requiem*. — 250. Quid faciendum, si hostia decidat in terram. — 251. Quid faciendum de fragmentis hostiarum. — 252. Qua hora et qua die possit dari communio. — 253. Quoties parochus teneatur ministrare communio. — 254. Quid notandum circa communioem quotidianam . . . . . p. 210

## DUBIUM II.

DE SUBJECTO, SEU SUSCIPIENTE EUCHARISTIAM.

## ART. I.

QUAE REQUIRATUR IN EO DISPOSITIO ANIMAEE.

255. De praecerto praemittendi confessionem ad communionem. — 256. Qu. 1. An hoc praecerto sit divinum vel ecclesiasticum. — 257. Qu. 2. An qui post confessionem recordator mortalis teneatur ante communionem illud confiteri. — Qu. 3. An teneatur conteri. — 258. Quid, si sacerdos dubitat de peccato commiso. (Remissive ad n. 474, de sacramento Poenitentiae). — 259. Non excusat a confessione celebritas, devotio aut paupertas. — 260. Excusat vero: 1. Periculum mortis, et necessitas ministrandi viaticum. 2. Scandalum aut nota infamiae. Quid, si deferatur viaticum infirmo qui nequit tam cito expiere confessionem. — 261. Quid, si populus aut ipse sacerdos deberet carere Missa vel communione paschali. — 262. Quid, si sacerdos inter celebrandum graviter peccet, vel recordetur peccati praeteriti, an teneatur confiteri si possit (Vide ibidem Dub. 1). — Et an teneatur Missam deserrere, si nequeat confiteri (Vide Dub. 2). — 263. Quid, si laicus recordetur mortalis in scanno communicantium. — 264. Quando censeatur deesse copia confessarii. Et quae distantia confessarii excusat. Quid, si non adsit nisi sacerdos simplex, vel confessarius excommunicatus, etc. — 265. Qu. 1. Quid, si sacerdos habeat peccatum reservatum, et desit confessarius habens facultatem. Qu. 2. An tunc teneatur confiteri mortalia tam reservata quam non reservata. Qu. 3. Quid, si habeat excommunicationem reservatam. — 266. Qu. 4. Quomodo intelligentum praecerto confitendi quamprimum. Qu. 5. An ad illud teneatur sacerdos celebrans sacrificium. — 267. Qu. 6. An celebrans confessus, et oblitus peccati. Qu. 7. An sacerdos non confessus, qui meminit peccati post consecrationem. — 268. Qu. 8. An praecerto confitendi quamprimum obliget etiam laicos. — 269. Effectus Eucharistiae. — 270. Quae ritur 1. An accedere ad Eucharistiam cum veniali habituali sit novum veniale. — Qu. 2. An communicans cum veniali actuali peccet venialiter et fructum amittat . . . . . p. 222

## ART. II.

QUAE REQUIRATUR DISPOSITIO CORPORIS.

271. An pollutio et actus conjugalis impediunt a communione. — 272. Qu. 1. Quid, si pol-

lutio fuerit voluntaria; et quid, si involuntaria. — 273. Qu. 2. An semper sit veniale accedere ad Eucharistiam post copulam conjugalem. — 274. Qu. 3. An conjux reddens debitum teneatur ea die abstinere a communione. — 275. An macula externa, ut lepra, etc., impediat a communione, et an a celebratione. An menstrua. An latio armorum. — 276. An sacerdos communicans extra Missam debeat esse stola indutus. — 277. De jejuno naturali ad communionem praerequisito (Vide resolutiones apud Bussenaum). — 278. Praenot. 1. hoc non esse de praecerto divino. Praenot. 2. non dari in eo parvitate materiae. Praenot. 3. tria requiri ad solvendum hoc jejunium, ex tribus regulis, videlicet. — 279. Regula I. Ut res sumatur ab extrinseco. — Dub. 1. An frangat jejunium voluntaria trajectio reliquiarum cibi. — Dub. 2. An guttulae aquae commixtae cum saliva, aut juscui degustati. An saccharum ante median noctem in ore immisum. An aqua hausta a lapsu in flumen. An sanguis haustus e digito. Quid, si defluat e capite. — 280. Regula II. Ut res sumatur ad modum comedientis aut potationis. — Dub. 1. An frangat jejunium pulvis tabaci surpunctus per nares. — Dub. 2. An fumus tabaci. — Dub. 3. An tabaci folia, vel aroma dentibus contrita. — 281. Regula III. Ut sumatur res habens rationem cibi aut potus. — Hinc quaeritur an solvat jejunium comedientis capillorum, lanae, ligni, chartae, lapillorum, cretae, et similium. — 282. An liceat sequi ultimum inter horologia. Et quid, si quis deglutiatur cibum post primum ictum. An in dubio soluti jejunii liceat communicare (Vide hic, et Lib. I, n. 39). — 283. An sit peccatum sumere cibum vel expuere statim post communionem. — 284. In quibus casibus possit quis communicare non jejunus. — 285. An liceat iterum dare viaticum infirmo non jejunio. Dub. 1. Quanto tempore una communio debeat ab alia distare. Dub. 2. An qui communicaverit paucis ante diebus ex devotione, teneatur, adveniente periculo mortis, sumere viaticum. Dub. 3. An, qui mane communionem receperit. Dub. 4. An sacerdos possit aliquando omittere verba: *Accipe viaticum*, etc. — 286. An sacerdos possit celebrare non jejunus, ad dandum alteri viaticum. An, ad dandum sibi ipsi. — 287. An liceat communicare post cibum, ne Eucharistia pereat aut male tractetur. An, ad vitandum scandalum. — 288. An, ad perficiendum sacrificium vel communionem. — 289. An, ad vitandam mortem. — An liceat communicare ante somnum vel digestionem. . . . . p. 240